[image: image2.emf]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 240
от 29.10.2013г.

О результатах мониторингов
 учебных достижении обучающихся
в  ОУ района в 2013-2014 учебном году
(1 этап)
В соответствии с планом работы управления образованием на 2013-2014 учебный год и на основании приказа управления образованием администрации Ивантеевского муниципального района № 187 от 3.09.2013 года, с целью контроля за качеством знаний учащихся ОУ района с 9.09.2013г. по 29.10.2013г. были проведены мониторинги по математике и русскому языку в 4 - 11 классах, физике в 9-х классах, информатике в 9-х, 11-х классах общеобразовательных учреждений района  На основании результатов  мониторингов (Приложение 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. обратить внимание педагогов:

-  на низкие качество знаний и несоответствие результатов мониторингов,
-  на недостаточную подготовку к ГИА,
- в МОУ «СОШ с.Ивантеевка», МОУ «СОШ с.Яблоновый Гай», МОУ «СОШ п.Знаменский» на недостаточную подготовку к ЕГЭ
1.2. взять на контроль работу педагогов математики, русского языка, информатики, физики,
1.3. рассмотреть результаты мониторингов на совещаниях при директоре,  школьных методических объединениях,
1.4. провести повторные административные мониторинги в классах, показавших низкое качество знаний и успеваемость,

1.5. заслушать на совещании директоров о проделанной работе.

2. Педагогам:

- разработать план устранения пробелов в знаниях учащихся,

- вести работу со слабоуспевающими учащимися,
- целенаправленно и в системе вести подготовку к ГИА и ЕГЭ.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста УО Печёрину О.М.
[image: image1.png]

  Начальник

                   управления образованием                            В.А.Козлова

С приказом ознакомлена                    О.М.Печёрина